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FRAVALG AV REVISOR 

Landsmøtet i 2011 vedtok nye retningslinjer for lokalforeningene og revisjon, etter forslag fra 

Hordaland Røde Kors. De nye retningslinjene gjelder fra regnskapet 2012.  

  

Regler for lokalforeninger med under 5 millioner i totale driftskostnader* 

Dersom lokalforeningen har driftskostnader på under 5 millioner kroner kan Distriktsstyret godkjenne 

at revisjonen foretas av 2 personer med relevant kompetanse som velges på lokalforeningen sitt 

årsmøte. Landsstyret skal vedta nærmere krav til relevant kompetanse, samt retningslinjer for denne 

revideringen. Landsstyret gjør dette vedtaket i sitt møte i midten av februar. 

Dette betyr at lokalforeninger med mindre enn kr 5 millioner i årlig omsetning nå kan søke 

distriktsstyret om at revisjonen kan foretas av 2 personer med relevant kompetanse (som sikkert gjør 

jobben gratis) som erstatning for den registrerte / statsautoriserte revisor han har betalt for tidligere. 

Etter at lokalforeningen har fått distriktsstyrets godkjenning til dette, legger lokalstyret saken frem for 

eget årsmøte som velger de to personene (som har en kompetanse iht. retningslinjene). 

Søknaden sendes snarest til Distriktsstyret i Hordaland Røde Kors på epost til 

lars.skorpen@redcross.no Det kan forventes en behandlingstid på ca en uke. 

Søknaden skal ha følgende vedlegg: regnskap for 2011 og budsjett for 2012 (for å bekrefte 

omsetningsnivå) og opplysninger om hvem som var revisor for 2011. 

Den nye ordningen gir mange lokalforeninger muligheten til å spare betydelige summer på revisjon. 

Samlet kan det i Røde Kors i Hordaland spares flere hundre tusen kroner som nå heller kan brukes til 

humanitær innsats. Samtidig er det viktig å huske på at økonomistyringen i lokalforeningen fremdeles 

skal være meget god, ansvaret til lokalstyret er det samme og kravet til grundig revisjon utført av de 

to årsmøtevalgte revisorene blir minst like formelt og nøyaktig som før. 

  

Regler for lokalforeninger med over 5 millioner kroner i totale driftskostnader 

I følge de nye retningslinjene skal regnskapet revideres av statsautorisert/ registrert revisor som 

velges på årsmøtet dersom lokalforeningen har totale driftskostnader på mer enn 5 millioner kroner.  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



Bli med oss på distriktskontoret til Solferino i 

september 2012 
 

Solferino i Nord-Italia er Røde Kors sin ”vugge”, her ble tanken født, midt på slagmarken. 

De ansatte på distriktskontoret i Hordaland Røde Kors planlegger en 5 dagers tur til området, en tur 

som vil inneholde Røde Kors historie og utflukter til aktuelle steder, omvisninger og ellers mye gøy og 

moro. Litt tid på egenhånd blir det selvsagt også ☺. 

 

Vil du være med? 

Tillitsvalgte og medlemmer i Røde Kors i Hordaland inviteres til å være med på turen. Vi reiser 

mandag 17. september kl 0625 fra Flesland og er hjemme igjen fredag 21. september kl 1620 på 

Flesland. 

Prisen er ca kr 8000,- per person i dbl rom, litt tillegg for enkeltrom. 

Dette betaler fly t/r, 4 overnattinger inkl. frokost, all transport i Italia, 4 middager, 3 lunsjer, 

museumsbesøk med egen guide, utflukt til olivenlund/presse og utflukt til Verona. Alt annet betaler 

vi selv underveis. 

 

Flere fra distriktsstyret og andre fra Røde Kors i Hordaland reise nylig på en tilsvarende tur. De var 

veldig fornøyd og begeistret når de kom hjem og flere snakket om at de ville reise ned igjen. Dette 

borger for at opplegg og innhold blir bra. 

 

 

Påmelding 
Det er litt begrenset med plasser. Påmelding skjer derfor etter ”først til mølla” prinsippet. Vi har også 

relativt kort svarfrist. Vi må derfor ha din påmelding innen den 18. januar kl 1800. 

 

Du melder deg/dere på ved å sende epost til  lars.skorpen@redcross.no  med 

Navn 

Adr 

Mobil nr 

Epost adr. 

Fødselsnummer (6 siffer) 

Enkeltrom eler dobbeltrom (dele med …….?) 

 

Alle som får plass vil senere fylle ut litt mer info om seg selv og sine behov, f eks vedr. matintoleranse  

osv. 

 

 

 

 



 

 

 

OPPLÆRING AV NYE OG GAMLE BLODGIVERVERVERE MED 

OMVISNING PÅ BLODBANKEN PÅ HAUKELAND SYKEHUS 

TIRSDAG 17.JANUAR KL.18.30 -21.00  

Påmelding til marian.hansen@redcross.no innen 13.februar 

Med vennlig hilsen 

 Marian Guddal Hansen 

Frivillighetskoordinator 
Røde Kors Hordaland 

 

Tlf. 55 38 33 12 
Mob. tlf. 988 53 282 
www.redcross.no/hordaland 

 

 

 

 

VELKOMMEN TIL GRUNNKURS OMSORG +  

TEMAKURS BESØKSTJENESTE PÅ STORD 

Det vil bli avholdt grunnkurs omsorg + temakurs besøkstjeneste på Stord, 

Turnhallen 11.-12.februar. Alle frivillige innenfor omsorgsaktiviteter er 

velkomne. 

Nærmere informasjon kommer, MEN SETT AV DATOENE OG START 

PLANLEGGINGEN ALT NÅ 



 

 

   

Hjerteinfarkt! 

 

Tenkt deg at du sitter og koser deg med julemiddagen sammen med resten 

av familien. Plutselig reiser noen seg med akutte smerter i brystet. 

Vedkommende er bleik og klam i huden og puster svært raskt! Hva gjør 

du?  

  

Man regner med at så mange som 12-15 000 nordmenn får akutt hjerteinfarkt hvert år. Et 
hjerteinfarkt er en kritisk tilstand/ sykdom som i verste fall kan føre til hjertestans og skade 
på hjertet. 
 

 

 

 

 

Ønsker du ikke lenger å motta nyhetsbrev fra Røde Kors Førstehjelp, klikk her 

 

 

 

 

 

 



REACHING FURTHER 

 

As the year starts new activities come by that make 

the year go faster. This year we have started with a 

school presentation. And we are hoping to have 

more schools to present to. So far we have been 

booked in 3 schools and we have already done 

presentations in one of the schools and we still have 

to do another presentation about Migration and 

International Humanitarian Law to another class at 

the same school on Tuesday next week. 

 

 On Wednesday 11 January 2012 we went to Tank 

Skole together with Marian Guddal Hansen to have 

presentations to two classes on two topics that is 

migration and sexual health. We presented both 

topics to both classes. It is good that they learnt 

something about Migration not only as a topic but 

also the activities that we do in Red Cross with 

migrants and asylum seekers. 

 

 When we presented about Sexual Health despite 

the fact that we encouraged the young people to 

abstain from sexual activities because abstinence is 

the best way to prevent sexually transmitted 

diseases, we also taught them how to use a condom. 

This is because at times young people are shy to be 

open about their sexual activities but they are 

indulging and hence high rates of Chlamydia in 

Norway.  

At the end of the presentation we had a question 

and answer game that enabled the youngsters to 

remember what we were teaching them and we 

saw that our presentation was successful. 

 

Tanya & Tatenda ☺ 

 



SØK STØTTE FRA FOND FOR LOKAL AKTIVITET – 

BUNDET DEL – TIL LEKSEHJELP, OPPVEKSTAKTIVITETER, 

SOSIAL INKLUDERING OG FERIE FOR ALLE. 
SEND SØKNADEN TIL HORDALAND RØDE KORS PÅ 

marian.hansen@redcross.no SNAREST OG SENEST DEN 20. januar kl 1200.  

HUSK AT SØKNADER SKAL VÆRE BEHANDLET I LOKALSTYRET, OG AT DE MÅ SENDES INN 

PRIORITERT (OM DERE SENDER INN MER ENN EN SØKNAD). 

Les mer her : 

Fond for lokal aktivitet, retningslinjer for bundne midler 2012 
(Vedtatt på landstyremøtet 9. desember 2011 som punkt 8 i handlingsprogram og budsjett 2012) 

8.2 Fond for lokal aktivitet, bundne midler  
(Retningslinjene for fondets bundne midler erstatter tidligere retningslinjer for den delen av fond for lokal 

aktivitet som besto av næringslivsmidler, vedtatt av landsstyret 5. november 2010, som punkt 9 av budsjett 

2011.) 

1. Formål  

Formålet med ”Fond for lokal aktivitet, bundne midler” er å bidra til å opprettholde og videreutvikle 

gode humanitære aktiviteter i lokalforeningene.  

Lokalforeninger og distrikter skal i tillegg gjøre det de kan for å søke midler fra lokale myndigheter, 

næringsliv og andre, før fondets midler benyttes. 

2. Områder for fondsmidlene 
Fondets midler består av bundne midler fra næringslivet og fra andre givere. 
Giverne har gitt midler til følgende aktivitetsområder:  

a. Leksehjelp  

b. Oppvekstaktiviteter 

c. Sosial inkludering  

d. Ferie for alle  

Midler gis ikke til søknader om innkjøp av hus, hytter og transportutstyr, men kan gis til utstyr 
som brukes i aktiviteten. Søknader som tildeles midler må være forankret i hovedprogrammet.  

3. Tildeling Tildeling av midler skjer etter søknad fra distriktet på bakgrunn av behov i lokalforeninger 

og/eller distriktet. Distriktsstyrene bør utarbeide en prioriteringsliste over hva man ønsker å støtte i 

tildelingsåret. Det kan sendes én søknad fra hvert distrikt til hvert aktivitetsområde (leksehjelp, 

oppvekst, sosial inkludering, Ferie for alle). I søknader som omhandler aktiviteter i flere 

lokalforeninger, skal det gis en beskrivelse av aktiviteten i hver av lokalforeningene.   

Vurdering og godkjenning av søknad for innsending til sentral behandling gjøres av distriktsstyret. 

Søknader om bundne midler behandles endelig sentralt.  Søknadene vurderes opp mot 

prosjektbeskrivelsen som utløste midler fra giverne, og danner grunnlaget for tilbakerapportering til 

disse.  

Følgende kriterier skal legges til grunn ved tildelingen: 



1. Distriktsstyrenes prioriteringer vil være førende 

2. Søknader skal ha realisme i gjennomføring, i forhold til aktivitet og 
gjennomføringsevne 

3. Lønnsmidler prioriteres med forsiktighet og skal knyttes direkte til støtte til humanitær 
aktivitet der potten til fordeling er liten i forhold til totalt søknadsbeløp 

4. Søknader til konkrete humanitære aktiviteter prioriteres framfor samlinger, kurs, cd 
produksjon, serviceutgifter, (som kan tas fra de rammefordelte frie midlene) der 
potten til fordeling er liten 

1. Leksehjelp: Prioritere tiltak med målsetning om å hindre frafall fra utdanning 

2. Oppvekst: Prioritere aktiviteter for barn i vanskelige livssituasjoner. Fordele 
resten av aktuelle søknader med en prosentandel 

3. Sosial inkludering: Prioritere tiltak som hindrer ensomhet og/eller fremmer 
mangfold og sosial inkludering.  Fordele resten av aktuelle søknader med en 
prosentandel 

4. Ferie for alle: Prioritere opphold som gjennomføres ihht veileder for Ferie for 
alle. Fordele resten av aktuelle søknader med en prosentandel 

4. Vurdering av lokale ledd 

Distriktet skal gjøre en vurdering av søkerens evne til å gjennomføre aktiviteten og det generelle 

aktivitetsnivået slik det framgår av søkerens handlingsprogram og budsjett. Det skal vurderes om det 

er behov for aktiviteten, om Røde Kors er egnet til å utføre den, og om aktiviteten er bærekraftig 

(Røde Kors- vurderingen).  

Støtte fra fondet er betinget av at lokale ledd har sendt inn fjorårets godkjente årsregnskap til 

distriktet. Årsregnskapet må være i henhold til organisasjonens vedtatte standarder for 

regnskapsførsel og rapportering.  

5. Søknadsfrist og tildeling  

Søknadsfrist for fondet fastsettes sentralt. Distriktet fastsetter hvordan og når de innhenter søknader 

fra sine lokalforeninger.  Distriktet sender én samlet søknad per aktivitetsområde til sentral 

behandling. Det skal brukes eget søknadsskjema. Utbetaling skjer til distriktets hovedkonto.  

6. Rapportering  
Distriktet plikter å sende en samlet aktivitetsrapport for hvert område innen 28.02 2013 for midlene 

som deles ut i 2012. Aktivitetsrapporten skal inneholde kontaktinformasjon, en beskrivelse av 

aktiviteten med antall frivillige, antall deltagere og ”de gode historier”.  En enkel regnskapsrapport 

basert på budsjettet i søknaden skal medfølge.  

Distriktet forplikter seg til å bruke midlene i henhold til tildelingen. Mottatte og benyttede 

fondsmidler skal fremgå av note i årsregnskapet for distrikt og lokalforening. 

Distriktet må betale tilbake eller omdisponere ubenyttede midler. Distriktet kan kun omdisponere 

midler innen samme område og innenfor samme år. De omdisponerte midlene må omtales i 

aktivitetsrapporten. Ubenyttede midler fra fondet returneres til kto 8200 01 76318, merket ”fond for 

lokal aktivitet, bundne midler”, hvilket aktivitetsområde og hvilken aktivitet beløpet var bevilget til. 



Festive season in  Norway  

Christmas is a time is a time that comes once 

every year where by people celebrate the 

birth of Jesus Christ. Most people in the 

world Christians and non Christians celebrate 

this day in different ways. Some people go 

for holidays with their families some gather 

at one place as a big family and some go to 

church and some have parties. This Christmas 

we celebrated our Christmas away from the 

usual setting that we usually celebrate 

Christmas in, away from home and away from family but still felt at home and the warmth of 

being with family. We went to ferie for alle at Merket for a five day holiday with a number of 

immigrant families. We had 67 guests (46 children and 21 parents), 6 volunteers and all 
the 6 youth delegates who considered 
themselves as a family. 

On the first day when we got to Merket it 
was in the evening so people had their 
dinner and went for one activity that is 
common in Norway during Christmas time 
that is making pepperkake. After making 
pepperkake people went to sleep. The 
following day after breakfast we went for 
two different activities that were 
simultaneous. Delegates divided 
themselves into boys group and girls 
group. The girls group went to the 
mountains along with other 3 volunteers and half of the group of families to cut trees 
while boys were making decorations for the Christmas tree with half of the families 
and three volunteers and swapped after lunch. On the second day we went for sliding 
in the snow up and down the mountain. We were screaming the whole day after 
sliding we went outside the reception and we had snow ball fights and we also made 
snowman and in the evenings after dinner 
people gather in the sitting room and 
played fun games and everyone enjoyed 
the games despite their ages we usually 
played games like grab a chair, how low 
can you go, dancing to music and we 
would end the day with evaluations and 
briefing of next day’s program. 
 
On the 24th we played games in snow in 
the morning and then we went to church in 
the afternoon. When we came from church 



we had more games and we also tried skiing for the first time. Late in the afternoon 
people was busy dressing up for the Christmas eve dinner. All the people dressed up 
and went to gather in the dining room where we had Christmas dinner that comprised 
of svinneribe, sauce ,potato rice pudding and some vegetables to mention a few. 
After dinner we sang Christmas songs together around the Christmas tree an 
eventually Santa came with Christmas presents and all the people received presents 
.after that we had a party dancing and enjoying the paper cake that we had made the 
first day. On the 25th and 26th we continued with our daily activities that is sliding in 
snow up and down the hill, snow ball fighting, skiing, bowling and evening games 
with children. We made so many friends during the 5 days and we had so much fun 
such that coming back home on the 27th of December was something that was not an 
option if we had been given a choice to stay. 

 On New Year’s eve we were back in Bergen and we went to celebrate the first night 
of 2012 at sletten with Kristine Lygre.we had dinner then we had snacks for the rest 
of the evening fireworks were blowing from all Conner of the city and the moment our 
clocks were getting closer to 12 the more the fireworks were glowing. The moment 
we reached midnight there was so much noise from people who were shouting 
GOOOD NNNNYYYYT ÅÅÅRRRand also the fireworks got to their peak point. For 
almost 15 minutes it was like that and the noise went down to zero and everything 
was normal. 

Tanya & Tatenda 
 

 

 

STORE ENDRINGER PÅ KORT TID ☺☺☺☺ 

 

 



GODE TILBUD PÅ FJELLDUK FRA JERVEN TIL ALLE I 

RØDE KORS 

 

Produkter: 

Fjellduken Hunter i oransje – veil kr. 2370,- TILBUD i JANUAR – kun 1232,- + mva 

Fjellduken Extreme i oransje - veil kr. 2720,- TILBUD i JANUAR – kun 1416 + mva. 

Fjellduken Original i oransje – veil kr. 1130 - TILBUD i JANUAR – kun 592,- + mva. 

Tilbudene til Røde Kors gjelder kun oransje utgaver av Fjellduken – ikke kamuflasjefargede. 

NB! Frakt kommer i tillegg 

 

Send bestilling til jarle@jerven.no eller ring nr under. 

 

Mvh Jarle Skogheim (daglig leder) 

T: 5364 8056  M: 9224 9061 

 

 

Jerven A/S, pb. 149, N-5751 ODDA.  

Org.nr: 980 861 074 

 

 

 

 

 

 

 



HILSEN FRA BØMLO RØDE KORS HJELPEKORPS 

Hei Røde Kors venner 

Bømlo RKH har starta sitt vårsemester og ønsker å hilse Godt Nytt År til alle RK venner.  

Terminplanen vår er full av øvelser og aktiviteter. Noe av det viktigste for oss i år er kurs både på 

lokalt og Distriktsnivå. Vi er mange som er klar for B-Kurs og vi lover pågang fra oss til Pinsekursa og 

Vannredning B ☺ 

Vi har aktivitet hver onsdag fra kl 1900 til kl 2100 så om noen har lyst til å besøke oss så er alle 

hjertelig velkommen. 

 

Mvh  

Pål-Espen Haukedal 

Korpsleiar  

Røde Kors Hjelpekorps Bømlo 

Tlf: +47 951 65 852 

E-post: brkh@haugnett.no  

 



Hjelper rammede etter uværet 
 
50 frivillige fra Stryn Røde Kors er med i hjelpearbeidet etter orkanen 
Dagmar. De deler ut tepper, ved, informasjon og besøker husstander. 
 
http://www.rodekors.no/nyheter/Nyheter/hjelper-rammede-etter-uvaret/ 
Skrevet av: Mari Aftret Mørtvedt 
 
- Det første som skjedde da uværet rammet oss var at vi ble kalt inn til 
kommunen, hvor vi dannet et beredskapsteam med fordelte arbeidsoppgaver, 
forteller Vegard Rake Midtun, operativ leder i Stryn hjelpekorps. 
 
Godt samarbeid 
Stryn er blant de kommunene som har blitt hardest rammet av uværet og 7500 
innbyggere var uten strøm og mobildekning i flere dager. De fleste har fått 
tilbake strømmen nå. 
- Vi har besøkt alle husstandene i kommunen for å høre hva slags behov de har 
og om de trenger medisiner eller andre ting. Vi har levert ved og ulltepper og 
laget tre kontaktpunkt i kommunen hvor folk kan komme i kontakt med lege eller 
ambulanse om noe skulle skje, sier Midtun, som skryter av ordfører Svein Flo i 
Stryn, som han mener har vært flink til å koordinere hjelpearbeidet. 
Flere steder i landet er lokale Røde Kors foreninger en del av hjelpearbeidet 
etter uværet. Blant annet åpnet Ørsta Røde Kors sitt hus da strømmen gikk, 
Volda Røde Kors er koblet på arbeidet til det lokale beredskapsrådet og Eid 
Røde Kors er klare til å hjelpe folk med båt i utsatte områder. President i 
Røde Kors i Norge, Sven Mollekleiv, er glad for at flere kommuner nå arbeider 
tett sammen med lokale Røde Kors foreninger. 
- I etterkant av uværet ser vi at mange kommuner har beredskapsplaner og de er 
forberedt på å takle denne type uvær. Stryn er et godt eksempel som viser hvor 
mye de lokale Røde Kors foreningene kan bidra med i ekstreme situasjoner, sier 
Mollekleiv. 
 
Omsorg for hverandre 
Før jul lanserte Røde Kors årets ”julevettregler” hvor Mollekleiv oppfordret 
folk til å ta vare på hverandre i jula. 
- Sjeldent har vel dette budskapet vært mer relevant enn nå. Lokale 
hjelpekorps går nå på døra til folk og spør hvordan de har det etter uværet. 
Det handler om å bry seg. Vi ser også at naboer hjelper hverandre og stiller 
opp i en krevende situasjon, sier Mollekleiv. 
- Folk setter pris på at vi kommer innom og vi ser et veldig tydelig behov for 
hjelpekorpset i etterkant av uværet. Nå håper vi denne erfaringen vil føre til 
et enda tettere samarbeid med kommunen fremover, slik at vi sammen kan fungere 
så godt som mulig for de som trenger det, avslutter Midtun. 
 
 

 
 
 
 
 
 



Opprydning etter "Dagmar" 
 
Lærdal Røde Kors hadde onsdag mannskap ute heile dagen, for å rydde opp etter 
ekstremvèret sine herjingar. - Det blei mykje opprydningsarbeid i heile dalen, 
opplyser Monika Lysne og Linda K. 
Gram i hjelpekorpset. 
 
http://www.porten.no/eway/default.aspx?pid=254&trg=Main_6122&Main_6122=6128:92
049::0:6131:1:::0:0 
Tekst: Anne Karin Skjær 
 
Store skadar 
Hjelpekorpset kan opplyse at mange er hardt ramma etter stormen "Dagmar" i 
Lærdal, og fleire har fått store skadar på fjøs og heimar. 
- Hjelpekorpset har idag sett ein fantastisk dugnadsinnsats ulike stadar i 
bygda, og me håpar dette held fram til dei verste øydeleggingane er rydda, 
seier korpsleiar Monika Lysne og operativ leiar Linda Kristin Gram. 
 
 -Alle kan bidra 
Dei håpar og trur at folk no er flinke til å stille opp for naboar, vener og 
bekjente som er råka. Dei fortel at mange kvir seg for å spørja etter hjelp, 
då det er mange som no har behov for at nokon stiller opp. 
- Alle kan bidra med noko. Det gjeld både bossrydding, stell av dyr, rydding 
av skog og fleire andre ting, seier Lysne og Gram, som understrekar at ein 
likevel må vere varsam, særskilt med rydding av plater når det bles, og ikkje 
minst med skogrydding. 
 

 

 
Det er over en måned siden Piotr ble sett 
sist 
 
Pårørende mener politiet burde ha fortsatt søkene i mer enn tre dager. 
- Vi må sette en strek, svarer politiet. 
 
http://www.dagbladet.no/2011/12/23/nyheter/forsvunnet/leteaksjon/saknetregiste
ret/19525481/ 
 
Det er 29 dager siden noen så Kubina Piotr (26) sist. Han var på jobbseminar 
på Hønefoss, var beruset, ble sist sett klokka halv fire denne novembernatta. 
Laptop, nøkler, bankkort og klær fant politiet på hotellrommet. Søkene ble 
avsluttet av politiet etter tre dager. 
Om to måneder vil Piotr bli ført opp sammen de 12 andre som hittil i år har 
havnet i «Saknetregisteret», Kripos liste over personer som er savnet, og 
politiet mener er døde. 
- Han smiler alltid og er en optimistisk person. Jeg har fremdeles håp, sier 
eks-samboer Elzbieta Sienkievoiuz (29). 
Hun og flere av hans polske venner har samlet seg i den kalde leiligheten til 
Piotr. Egil Gundersen, tillitsvalgt i fellesforbundet i Rainpower, hvor Piotr 
jobber som industrimaler, synes det er en kjedelig sak. 
- Jeg ville helst at han skulle blitt med bussen tilbake igjen, sier han. 
 



Misfornøyd med leteaksjon 
Huseier Søren Ubsch og nabo Andre Nerheim reagerer på at det ikke er gjort mer 
i saken. Piotrs mor er død, mens faren bor på gamlehjem i Polen. De mener 
politiet burde lete lengre enn tre dager. 
- At pårørende mener dette vil alltid skje, jeg har ikke opplevd at familie og 
kollegaer sier at vi har søkt nok. De vil lete til vi finner personen, noe jeg 
er enig i, men en gang må man sette en strek, sier Arne Erik Håkonsen, 
etterforskningsleder ved Hønefoss politistasjon. 
Han mener sannsynligheten er størst for at Piotr har omkommet. 
 
 
Aktivt søk 
- Vi har søkt med hund, langs land og i elva med båt. Røde Kors og 
brannvesenet har vært med, og vi har flydd helikopter over elva, sier han 
videre. 
Det er usikkert om Piotr havnet i elva. Hotellet han sist ble observert 
utenfor, er 100 meter unna vannet. 
- Det aktive søket varte i tre dager. Deretter har vi hatt noen sporadiske 
søk. Vi har ingen spor, men får vi nye opplysninger vil vi gjenoppta søket, 
sier Håkonsen. 
 
300 leteaksjoner i året 
Leder i «Ressursgruppe ettersøkning» i Røde Kors Hjelpekorps, Kenneth 
Gulbrandsøy, mener det er svært varierende hvor lenge en leteaksjon varer. 
Ifølge han deltar Røde Kors på rundt 300 leteaksjoner i året. 
- Politiet og Hovedredningssentralen gjør en vurdering på hvor lenge vi skal 
fortsette søket i samråd med helsepersonell. 
Gulbrandsøy sier de har en tendens til å avslutte det første søket etter åtte 
til tolv timer, fordi vedkommende kommer til rette, eller blir funnet død i 
løpet av den tiden. 
 
Søk for pårørende 
Røde Kors kan også velge å fortsette søkene etter at politiet har avsluttet 
sine. 
- Om pårørende har et sterkt behov for at søkene skal fortsette, kan vi velge 
å gjøre det for deres del, sier han. 
Kostnadene dekker staten gjennom de nasjonale retningslingene for frivillige. 
Røde Kors har mer enn 320 lokale hjelpekorps over hele landet samt 12 500 
medlemmer. 
 
Når en person blir meldt savnet er det Hovedredningssentralene (HRS) som har 
det overordnede ansvaret for søket, men ofte er det politiet, som koordinerer 
en egen redningssentral, og som avgjør om søket etter personen skal avsluttes 
etter ikke. 
Når det ikke lenger er håp for å finne personen i livet kan politiet 
iverksette en ny fase med «Søk etter antatt omkomne» (SEAO). Røde Kors bistår 
ofte i begge faser av letingen når politiet spør. 
Dette blir primært gjort for at de pårørende skal få en grav å gå til. 
 
12 sunket i jorda i år 
De 27 politidistrikene i Norge sender sin informasjon videre til Kripos, som 
vedlikeholder og registrerer personer i «Saknetregisteret». Etter at personen 
har vært savnet i tre måneder og politiet tror vedkommende er død, havner 
saken her. 
Politibetjent Eldrid Williksel opplyser at 12 personer har havnet i dette 
registeret hittil i 2011. 



- Vi samler all informasjon som hjelper oss med å identifisere personene. 
Kjønn, alder, beskrivelser og DNA-profil, om det finnes, blir registrert, sier 
hun. 
Siden 1948 har 1373 personer forsvunnet rundt om i Norge. 
 
Flere menn savnet 
«Søk etter antatt omkomne» har to hovedsentraler i Norge, og i Sør-Norge er 
Jannicke Johannessen koordinator. I år har de lett etter 50 antatt døde 
personer, hvor åtte har vært damer. 15 personer er ikke funnet, og sju av 
disse sakene er avsluttet. 
- Det er mange flere menn enn damer, og rundt 70 prosent sakene er knyttet til 
vann og derfor ressurskrevende. I de fleste tilfeller foregår søk på land 
også. 
Når SEAO får saken er sannsynligheten nær hundre prosent for at personen er 
død, mener Johannessen. 
I Nord-Norge har de i år hatt 13 aksjoner. Seks er fremdeles savnet, og fire 
av disse har politiet grunn til å tro at har tatt selvmord. 
- Av de søkene vi har gjennomført i år har vi funnet godt over halvparten.  
Dette har sammenheng med grundig etterretning og planlegging, detaljerte 
havbunnsprofiler, bruk av profesjonelle ressurser og dyktige letemannskaper, 
sier Edvardt Nilsen, SEAO-koordinator for Nord-Norge. 
- Det er vanskelig å avslutte søk uten funn. Enkelte ganger avsluttes søket 
etter bare noen dager mens i andre varer et par uker. 
 
Eget savnetgruppe 
Det er bare Oslo politidistrikt som har en egen savnetgruppe, som bare jobber 
med å finne savnede personer. Siden første oktober 2010 er det 
25 personer for har forsvunnet og ikke kommet til rette. 
- Noen av disse har vi en formening om at holder seg skjult, og ikke ønsker at 
myndigheter eller familie veit hvor de er. Broparten er også personer som har 
stukket av fra instutisjoner, sier Anders Oksvold, politiførstebetjent og 
leder av savnetgruppa. 
Rutinemessig blir DNA-profilen til vedkomende hentet inn etter tre måneder, 
for å ha en profil å sammenligne med om lik blir funnet. 
 
18 uidentifiserte kropper 
Per Angel er formann i den nasjonale ID-gruppa ved Oslo politidistrikt. De 
jobber med å matche døde kropper med opplysningene i Saknetregisteret. 
- Vi ser på høyde, vekt, giftering, tatoeringer og sammenligner dataene med 
savnetmeldingene. De fleste kroppene blir identifisert, sier han. 
Det finnes i dag 18 uidentifiserte kropper, som har hopet seg opp fra 1948. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Høyre til kamp for skuterkjøring 

Høyre vil at kommunene skal få mer makt til å bestemme hvor det er lov å kjøre 
snøskuter. 
http://www.vg.no/nyheter/innenriks/norsk-politikk/artikkel.php?artid=10032544 
 
- Dette er spørsmål som egner seg glimrende for lokaldemokratiet. 
Nasjonale retningslinjer skal selvsagt ligge til grunn, men den enkelte 
kommune vet best hvordan dette bør håndteres i praksis, sier Høyres Gunnar 
Gundersen til NTB. 
Sammen med flere partifeller på Stortinget har han fremmet et 
representantforslag om å endre loven om motorferdsel i utmark. 
Gundersen viser spesielt til erfaringene fra åtte kommuner som i en 
prøveperiode fikk lempende regler av daværende miljøvernminister Børge Brende 
- også han fra Høyre. 
 
Varer fortsatt 
- Forsøkskommunene har fortsatt lokal myndighet, selv om prøveperioden 
egentlig utløp i 2005. At det har fungert så bra her, viser at dette er en 
modell som bør gjennomføres over hele landet, sier Gundersen. 
De åtte kommunene Sirdal, Vinje, Stor-Elvdal, Lom, Røros, Hattfjelldal, Fauske 
og Kautokeino har hatt anledning til å etablere både turistløyper og 
rekreasjonsløyper for skuterkjøring. 
- Alle har til felles at bare marginale deler av kommunenes areal er blitt 
regulert med mulighet for snøscootertrafikk. At reglene lages lokalt gjør at 
etterlevelsen også blir bedre, mener Høyre-representanten. 
 
- Forsøket ble en suksess 
Evalueringsrapportene som Norsk institutt for naturforskning (NINA) har 
gjennomført på oppdrag fra Miljøverndepartementet, er aldri blitt lagt fram 
for Stortinget, noe Høyre nå mener må skje. 
- Rapportene viser at forsøket ble en suksess. NINA skriver i sin evaluering 
at alle seks delmål for bedre motorferdsel ble helt eller delvis innfridd i 
forsøkskommunene. Befolkningen i kommuner uten snøscooterløyper var faktisk 
mer plaget av støy enn innbyggere i kommuner som deltok i prøveordningen, 
anfører Gundersen. 
 
Avveining 
Han peker på at spørsmålet om motorferdsel i utmark innebærer en avveining 
mellom ulike hensyn. Folks ønske om fred og ro, beskyttelse av dyreliv og 
forebygging av skader i sårbar natur må balanseres mot behovet for 
nyttetransport, turisme og tilgjengelighet. 
- Også mennesker med nedsatt funksjonsevne må få muligheter til rekreasjon og 
gode naturopplevelser. Her må man finne fram til enkle og ubyråkratiske 
ordninger, mener Gundersen. 
Han medgir at det er stor forskjell på kjøring med snøskuter og 
barmarkskjøring i utmark med firehjuls kjøretøy i sommerhalvåret. 
 
Fortsatt restriktivt 
- Mens kjøring på snø og is ikke medfører varige skader på naturen utover 
støyplagen, kan barmarkskjøring medføre betydelige skader på følsomme 
naturområder. Det bør fortsatt være et restriktivt regelverk for 
barmarkskjøring utenfor faste traseer, understreker Høyre-representanten. 
Han legger til at flere ganger regjeringen har lovet å komme til Stortinget 
med en revisjon av loven om motorferdsel i utmark. 
- Vi registrerer at det ennå ikke er fremmet noen sak, seks år etter at 
regjeringen tiltrådte og forsøksprosjektet formelt ble avsluttet, sier han. 



Jeg var sikker på at jeg skulle dø, og sa 
farvel til verden 
 
Like etter at Lise Arendal (63) innså at hun ikke ville overleve den iskalde 
kampen mot Hardangervidda, hørte hun lyden av skutere. 
http://www.vg.no/nyheter/innenriks/artikkel.php?artid=10042574 
 
Det som skulle bli en hyggelig tur for reisefølget fra Danmark, endte nesten 
med døden. I bitende kulde ble ekteparet Lise Arendal (63) og Gunnar Andersen 
(63) og de fem vennene deres stående værfaste på Hardangervidda. 
- Hvis ikke Røde Kors hadde funnet meg da de gjorde, hadde jeg fryst i hjel, 
sier Arendal, som den siste helgen før jul fikk møte igjen sine 
redningshelter. - Jeg kan bare ikke få takket dere nok, sier en tårevåt 
Arendal til korpsleder Lasse Wahlstrøm og de andre Røde Kors-medlemmene når de 
møtes på Geilo. 
 
Trosset været 
20. mars i år skulle de syv danskene gå fra Finse til Geilo. Allerede ved 
turens start var været dårlig. Det var sludd og kraftig vind, men de bestemte 
seg likevel for å forsøke å nå frem til turisthytten Krækkja ved vannet 
Storkrækkja før mørkets frembrudd. Flere av danskene var godt fjellvante, og 
hadde vært på en rekke utfordrende skiturer tidligere. 
Etter fem kilometer ble de møtt av en skoleklasse som hadde valgt å snu på 
grunn av været. Flere i det danske reisefølget begynte også å slite med å 
holde balansen på grunn av den sterke vinden og det glatte underlaget. 
- Spesielt i nedoverbakkene var det en del som måtte hjelpes på bena en rekke 
ganger, forteller Arendal. 
 
- Forsøkte å grave oss ned 
Avstanden mellom gruppemedlemmene ble stadig større, og de bestemte seg for at 
Andersen skulle holde følge med dem det gikk saktest for. 
Vinden økte i styrke og sikten ble etter hvert så dårlig at de ikke så frem 
til neste pinne i skiløypen. - Etter hvert skjønte vi at vi ville klare å 
komme oss til Krækkja. Vi forsøkte å grave oss ned, men spaden kom ikke 
gjennom den harde skaren, sier Arendal. 
 
Dårlig dekning 
Desperat forsøkte de å få kontakt med turisthytten, men dekningen var dårlig 
og de forfrosne fingrene ville ikke samarbeide. 
- Da ba jeg Kate og Thomas, som fint klarte å holde seg på beina selv, om å gå 
i forveien. Jeg tenkte at de kanskje kunne nå frem til hytten før hjelpen kom, 
forklarer Arendal. 
Mens de to gikk av gårde, ble ekteparet stående igjen sammen med de tre andre. 
Vinden var da så sterk at de måtte rope for å høre hverandre. 
Da Arendal til slutt fikk til å taste med tommelen, fikk hun beskjed fra 
Krækkja om at det trolig ville ta minst halvannen time å ta seg inn til dem i 
det utfordrende været. Hun løp etter de to som hadde gått i forveien, for å 
varsle dem om at hjelpen var på vei. 
- Da jeg nådde dem igjen og forsøkte å snakke med dem, svarte de nesten ikke. 
De var så kalde at de var helt apatiske, sier hun. 
 
Jobbet på spreng 
Samtidig arbeidet både Finse og Geilo Røde Kors på spreng for å komme seg ut 
til de syv forfrosne turistene. 



- Først måtte vi samle folk som kunne rykke ut, og i tillegg tilkalle 
brøytemannskaper til å få ryddet den nedsnødde veien. Da det var gjort, måtte 
vi kjøre skuterne gjennom store dyner av snø som lå mellom de store 
brøytekantene, forklarer korpsleder Lasse Wahlstrøm i Geilo Røde Kors. 
Det begynte å bli mørkt og kreftene hadde nesten tatt slutt. I håp om å bli 
oppdaget, satte hun skiene på høykant i snøen. 
- Flere ganger trodde jeg at jeg så en skuter. Jeg viftet lykkelig med armene, 
for så å oppdage at det bare var en stein, sier hun. 
 
- Ga helt opp 
Etter hvert mistet hun synet av venninnen Kate, som forsøkte å holde varmen 
ved å bevege seg. Hun la et overlevelsesteppe rundt vennen Thomas som lå 
utslitt på den kalde snøen, men da hun skulle ta opp sitt eget, var fingrene 
så kalde at hun ikke klarte å åpne glidelåsen. 
Likevel la hun seg ned på snøen, helt inntil vennen og med ryggen mot vinden. 
- Jeg var trett og lukket øynene, men ble redd for å sovne og kom meg på beina 
igjen. Riktignok klarte jeg ikke å stå lenge før trangen for å sove tok 
overhånd. Jeg la meg ned og ga helt opp. Jeg var sikker på at jeg skulle dø, 
og sa farvel til verden, sier hun gråtkvalt. 
 
- Trodde ikke mine egne øyne 
Samtidig har Røde Kors nådd frem til mannen hennes og de tre andre som hadde 
blitt igjen sammen med ham. De var utmattet og kalde, men i god behold. 
Uvitende om hvordan det sto til med de tre andre, fortsatte Røde Kors den 
vanskelige letingen. Sikten var så dårlige at de ikke en gang ser hverandres 
skutere. De visste at hvis de resterende tre turgåerne ikke ble funnet, kunne 
det ende med døden. 
I det øyeblikket Arendal innså at hun trolig kom til å dø, fikk Røde Kors-
medlemmene øye på skiene hun hadde satt på høykant. 
Arendal er usikker på om hun hallusinerte igjen da hun merket bensinlukten fra 
skuterne. 
- Jeg snudde meg rundt og så rett inn i to lyskjegler. Jeg trodde ikke mine 
egne øyne, sier hun smilende. 
 
Reddet i siste liten 
Da hun ble funnet hadde hun ti centimeter med snø mellom hodet og hetten og 
kroppstemperaturen hadde sunket til 33 grader. 
- Hvis du hadde ligget ute en halvtime til, hadde du nok ikke overlevd, sier 
Kari Anne Tragethon i Geilo Røde Kors. 
Reisefølget ble fraktet med skutere til hytten Krækkja, hvor de fikk varme 
senger, mat og drikke. 
- Jeg husker godt at Kari Anne kom med en flaske varmt vann som hun la inntil 
huden min. Det var også noen varme hender som gned rundt de forfrosne beina 
mine, men jeg var så sliten at jeg ikke enset hvem det var, minnes 63-åringen. 
 
Ut på ski igjen 
I tre dager ble de syv vennene værende på hytten. Nå, nesten ett år etter, 
sliter Arendal fortsatt med smerter i føttene som følge av frostskadene hun 
pådro seg. - Men med tanke på at jeg kunne omkommet, er ikke det noe jeg 
ergrer meg noe særlig over, sier Arendal, som sammen med resten av reisefølget 
har gitt 10 000 kroner til Geilo og Finse Røde Kors som takk for hjelpen. 
Noen av vennene deres har bestemt seg for at den skremmende skituren var den 
siste. Hun og mannen har riktignok bestemt seg for å ikke la opplevelsen 
stoppe dem fra å fortsette å nyte naturen. 
- Nei, i vinter skal vi ut og gå på ski igjen. Sånn er det, sier Arendal 
smilende. 



Stort behov for støtte i jula 
  
Ikke alle barn hygger seg i høytiden. Mange har behov for noen å snakke med i løpet av 
ferien. Røde Kors sørger for at barn og unge har et sted å ta kontakt på egne premisser.  
  
Kors på halsen, Røde Kors sitt samtaletilbud for barn og unge, har åpent hele romjula.   
- I år har vi så langt mottatt 25 henvendelser daglig. Vi ser en utvikling hvor henvendelsene 
på telefonen går ned og henvendelsene over kanaler som e-post og chat går opp, sier leder i 
Kors på halsen, Marianne Børke.  
  
Sammenlagt har det ikke vært noen økning i antall henvendelser i julen sammenliknet med 
andre perioder, men det er allikevel et betydelig antall barn og unge har behov for støtte og 
hjelp fra Røde Kors, også når det er skolefri og ferie.  
 
- De som har det vanskelig ellers, kan ha det ekstra vanskelig. Familiekonflikter kommer 
kanskje tydeligere frem, eller følelsen av å være ensom forsterkes når både skolen, 
fotballtreningen og fritidsklubben har stengt, sier Børke.  Hittil i år har vi snakket med 
ungdom som gledet seg til jul, til gaver og samhold med familien, og vi har snakket med 
ungdom som kjeder seg i julen eller syns det er vondt at foreldrene krangler.  
  
-     Noe av forklaringen på økningen på nett kan være at det er lavere terskel for å ta kontakt 
skriftlig. Vi ser også at de skriftlige henvendelsene via e-post og chat oftere tar opp tyngre 
tema enn det vi får inn via telefonen, sier Børke.  
  
Internett gir en større følelse av anonymitet, og det er en egen trygghet i det å kunne 
formulere tankene sine ferdig før en sender dem av gårde. Telefonen er mer muntlig og 
umiddelbar.  
  
Satser på chat 
- Vi skal satse mer på chat fremover. Vi ser at dette er en form som når ungdommen på deres 
premisser. Det er lavere terskel og temaene som tas opp der er ofte mer alvorlige enn de man 
tar opp telefon, sier Børke.  
  
Røde Kors er meget fornøyd med å ha fått tilført midler fra Gjensidigestiftelsen til å 
videreutvikle chatten.  
- Sånn som det er nå er pågangen større enn den vi klarer å ta unna. Derfor har vi dessverre 
ofte kø på chat’en. Med den kapasiteten vi har nå, klarer vi å svare på rundt ti chatter hver 
dag. Men i fremtiden håper vi å kunne hjelpe alle som henvender seg til oss, sier Børke. 
  
Unge hjelper unge 
De som sender inn meldinger via Kors på halsen, får personlige svar fra voksne i Røde Kors. 
Her får de unge den støtten de trenger, og ved behov setter Kors på halsen dem på sporet av 
hvilke muligheter de har til å få hjelp. Når de unge legger ut innlegg i debattforum, får de svar 
fra andre unge.   
- Det er rørende å se hvordan ungdommene støtter og hjelper hverandre. Mange sender det 
samme innlegget både til oss i Røde Kors og til debattforumet. På den måten får de flere svar 
og råd på veien, sier Børke.  
  

Kors på Halsen er gratis. Telefonnummer: 80033321.  



NYTT FRA NETTET 

(her kan du lese overskrifter fra nytt om Røde Kors fra nettaviser eller papiraviser. Vil du vite mer, må 
du gå på nettet selv, kontakte avisen, eller vente til det lokale ledd det gjelder sender oss noen ord og 
bilder ☺) 

 

NyttiOs.com  12 jan  Os Røde Kors – Blodbussen er på plass 

Hordaland Folkeblad 10 jan  Jondal Røde Kors – allianse for flyktninger 

Vestnytt   10 jan  Fjell Røde Kors – besøkstjenesten inviterer 

BT   09 jan  Bergen Røde Kors – frivillig sikrer barnehjem i Ghana 

Grannar  06 jan  Etne Røde Kors – stem frem årets navn 

BA   06 jan  RKH – i går var Martix hjemme igjen 

Sunnhordland  05 jan  Bømlo Røde Kors – grasrotandelen 

Midtsiden.no  05 jan  Os Røde Kors – blant de største på grasrotandelen 

BA   05 jan  RKH – Matrix funnet etter storstilt leteaksjon 

Vestnytt  05 jan  Øygarden Røde Kors – sammen om julefeiringen 

Hardanger Folkeblad 04 jan  Odda Røde Kors – overtok ambulansen for 10 år siden 

BA   03 jan  RKH – har du sette Matrix 

Askøyværingen  30 des  Askøy Røde Kors – suksess med leksehjelpen 

VG   30 des  Finse Røde Kors – takkes for hjelpen fra Danmark 

BA   30 des  Arena og Åsane Røde Kors – søte kroner for pepperkakeby 

Askøyværingen  23 des  Askøy Røde Kors – eldrepsykolog enig med Røde Kors 

Midtsiden.no  22 des  Os Røde Kors – fikk bålpanner av Røde Kors 

BT   19 des  Arna og Åsane Røde Kors – ho ho ho i pepperkakebyen 

Vestnytt  17 des  Fjell Røde Kors – tre medaljar til Fjell 

Sunnhordland  16 des  Stord Røde Kors – matematikk vart til peparkaker 

Askøyværingen  16 des  Askøy Røde Kors – vil hjelpe eldre ut av ensomhet 

Vestnytt  13 des  Fjell Røde Kors – kaffekos med besøkstjenesten 

Strilen   13 des  Nordhordland Røde Kors - nettkåring 

Øygarden.kommune.no 13 des  Øygarden Røde Kors – alternativ jul 



Alle som skal ha et arrangement som det kan være nyttig at andre i Røde Kors vet om oppfordres til å 
sende dette til Ukeposten på så snart som mulig etter at arrangementet er bestemt gjennomført. På 
denne måten kan du få flere deltagere og/eller noen andre kan la seg inspirere av deres planer og sette i 
gang noe tilsvarende selv. 

SEND INN. Arrangementet blir stående på listen til etter dato for gjennomføring. 

AKTIVITETSKALENDEREN 

2012 

17/1  Opplæring av blodgiverververe 

18/1  Internasjonal dag ved medisinsk – odontologisk fakultet, UiB 

21-23/1  Stabssamling Finsekursene 

26/1  Distriktsrådsmøte Røde Kors Hjelpekorps 

26/1  Samnanger Røde Kors 60 år 

3-5/2  På Flukt – Bergen 

10-12/2  På Flukt – Bergen 

11-12/2  Grunnkurs Omsorg + Temakurs Besøkstjeneste, Stord 

12/2  Nordheimsund Røde Kors Hjelpekorps 70 år 

13/2  Distriktsstyremøte 

17-19/2  På Flukt - Bergen 

25/2-4/3 Finsekurs A 

29/2-4/3 Finsekurs B 

1/3  Arna og Åsane Røde Kors 30 år 

8/3  Distriktsrådsmøte Røde Kors Hjelpekorps 

15/3  Finse Røde Kors Hjelpekorps 60 år 

16/3  Distriktsstyremøte 

16-18/3  Årsmøte i Hordaland Røde Kors 

23/3  Voss Røde Kors Hjelpekorps 70 år 

16/4  Distriktsstyremøte 

20/4  Dale Røde Kors Omsorg 40 år 

2/5  Sotra Røde Kors Hjelpekorps 40 år 



11/5  Ålvik Røde Kors 50 år 

25-28/5  Pinsekurs / storkurshelg Hordaland Røde Kors Hjelpekorps 

4/6  Distriktsstyremøte 

15/6  Finse Røde Kors 60 år 

9-11/11  Ledersamling Hjelpekorps, Hardangerfjord Hotel 

13/12  Nordheimsund Røde Kors Omsorg 40 år 

 

 

 

 

Røde Kors takker giverne for Haiti-innsats 

 

To år etter jordskjelvet som drepte 220.000 mennesker og gjorde 1,5 millioner mennesker husløse 

har mange fått det bedre ved hjelp av penger gitt fra norske givere.  

 

- For mange er situasjonen bedre nå enn den var rett etter skjelvet og det er ingen tvil 
om at menneskene jeg møtte i Haiti er takknemlige for at de har fått et nytt sted å bo, 
sier generalsekretær i Røde Kors i Norge, Åsne Havnelid, som nylig besøkte Haiti.  

 

Røde Kors-bevegelsen har til nå gitt tak over hodet til over 23.000 familier, 68.000 familier har fått 

1500-3000 kroner i oppstartspenger og over en million mennesker har fått helsehjelp. Røde Kors i 

Norge er svært takknemlige for de 68 millioner kronene som kom inn fra bedrifter og private givere 

etter jordskjelvet.  

 

 

 

 

 

 

 



Røde Kors bekymret over utviklingen på Haiti  

 

To år etter det dramatiske jordskjelvet på Haiti bor fremdeles en halv million mennesker i teltleire. 

Røde Kors etterlyser handling fra sentrale myndigheter. 

 

- Situasjonen på Haiti har stabilisert seg på et uakseptabelt nivå hvor folk har få muligheter. 
Nødhjelpsfasen er over, men folk trenger arbeid og utdanning for å bygge landet videre, 
forteller Åsne Havnelid, generalsekretær i Røde Kors i Norge, som nylig besøkte Haiti.  
 

Jordskjelvet som rammet Haiti 12. Januar 2010 tok livet av over 220.000 mennesker og etterlot 1,5 

millioner mennesker hjemløse. 

 

Vanskelig situasjon 

 

To år etter jordskjelvet har nær en million mennesker flyttet fra leirene, halvparten av 

bygningsrestene etter jordskjelvet er ryddet bort og en ny regjering har endelig kommet på plass.  

 

- For mange er situasjonen bedre nå enn den var rett etter skjelvet og det er ingen tvil om at 
menneskene jeg møtte i Haiti er takknemlige for at de har fått et nytt sted å bo, men 
spørsmålet er hva nå? Haiti mangler infrastruktur, skoler, sykehus og andre offentlige 
institusjoner, sier Havnelid, som etterlyser en nasjonal handlingsplan for å skape vekst og 
arbeidsplasser.  

 

- Humanitære organisasjoner kan ikke være ansvarlig for å gjenoppbygge land etter 
katastrofer, men vi skal støtte myndighetene i dette arbeidet. Norske myndigheter bør kreve 
handlekraft av haitiske myndigheter og det internasjonale samfunn må stå ved sine løfter om 
å bidra med penger og ikke minst politisk støtte for å sikre gjenoppbygging og utvikling, 
påpeker Havnelid.  

 

Mange får hjelp 

 

Røde Kors-bevegelsen har til nå sørget for at 22.000 familier, som tilsvarer om lag 120.000 

mennesker, har fått et tryggere sted å bo. Røde Kors har tidligere lovet å gi tryggere tak over hodet til 

30.000 familier og har nå økt sitt mål til 37.000.   

 



- Røde Kors i Norge bidrar til dette arbeidet ved å støtte Røde Kors-bevegelsen med midler, 
som brukes til husleie, restaurering av ødelagte hus og bygging av nye hus. I tillegg har 
norske privatgivere bidratt direkte til at vi har hjulpet om lag 4000 mennesker med nye hus, 
sier Havnelid og viser til byggingen av 700 små hus som ble fullført i Petit Guave i desember.  

 

Hovedfokuset for Røde Kors er nå å hjelpe folk ut fra leirene og tilbake til landsbyene og nabolagene 

de bodde i før jordskjelvet. I tillegg til å sikre tryggere boliger arbeider Røde Kors med å bedre 

folkehelsen gjennom blant annet forebygging av kolera og bedret tilgang til rent vann. Via radio og 

tekstmeldinger gjøres også folkeopplysning om smittsomme sykdommer, seksualisert vold og 

værvarsling. 

 

Tidkrevende arbeid 

 

1. januar var det 208 år siden Haiti frigjorde seg fra Frankrike. Helt siden løsrivelsen har landet vært 

tynget av gjeld og var allerede et av verdens fattigste land da jordskjelvet inntraff. 

 

- Menneskene i Haiti vil trenge hjelp i lang tid fremover. Røde Kors-bevegelsen jobber nå med 
å styrke Haiti Røde Kors, slik at de kan fortsette å hjelpe de mest utsatte gruppene også etter 
at internasjonale aktører trekker seg ut. 

 

Dette innebærer blant annet koleraforebyggende helsearbeid. Fra oktober 2010 til oktober 2011 

registrerte Haitiske helsemyndigheter 440.000 tilfeller av kolera hvor om lag halvparten ble lagt inn 

på sykehus og 6266 personer døde. Antallet nye registrerte tilfeller har gått ned og flere tusen lokale 

har blitt trent opp som frivillige helsearbeidere gjennom Røde Kors. 

 

- Det har vært en stor interesse for å få opplæring i helsearbeid og opptrening gjennom våre 
prosjekter. De frivillige er hjertet av Røde Kors og vi har stor tro på at en satsing på de vil 
bedre muligheten for utvikling i Haiti, avslutter Havnelid.  

 

 

 

 

 

 

 

 



KONTAKTINFORMASJON TIL TILLITSVALGTE og ANSATTE I HORDALAND RØDE KORS 

Distriktsstyret 

Distriktsleder Audun A Ingvartsen  93033007 audun.ingvartsen@redcross.no   

1 nestleder Kristian Strønen  92459949 kristian@stronen.com 

2 nestleder Ann-Kristin Stensen  47833252 akstense@haugnett.no 

Styremedlem Jens Petter Gravning  97093701 jp.gravning@ulvik.org 

Styremedlem Mona Flekke   92038722 bja-joer@online.no 

Styremedlem  Geir Langeland   45265070 langeland.geir@gmail.com 

1 varamedlem Oddrunn Steinsland  97185410 oddrunn.r@hotmail.com  

2 varamedlem Øyvind Stang   47462168 stoy@lindas.kommune.no 

Leder HRKH Geir Helleve   99228855 leder@hrkh.no / geir@helleve.no 

Leder HRKO Elin Bratthole   97762099 elinbratthole@online.no 

Leder HRKU Eirik L Iversen    41285255 elliken.l.i@gmail.com 

 

Kontrollkomiteen 

Leder  Jan Ove Halsøy   92038333 ja.ove.halsoy@norlines.no 

Valgkomiteen 

Leder  Dag Arne Eitrheim  90503036 dag.eitrheim@online.no  

 

KONTAKTINFORMASJON TIL LOKALFORENINGER I HORDALAND RØDE KORS 

Lokalforening  Leder   Mobil  E-post 

Alvøen og Laksevåg Ottar Leirgul  93428989 ottar.leirgul@ess-norway.com 

Arna og Åsane     (fung) 98235700 styreleder@arna-rk.no 

Askøy   Åsta Årøen  99522847 aasta.aaroen@bluezone.no 

Austevoll  Janette Kjellevold 95723205 jakjel@online.no  

Bergen   Trond Drager  95119189 trond@regard.no 

Bømlo   Dag Arne Eitrheim 90503036 dag.eitrheim@online.no 



Dale   Ronny Hepsø    ronny_hepsoe@hotmail.com  

Eidfjord   Haldor Eidnes    heidnes@hotmail.com  

Etne   Wenche I S Drange 91565711 wenche.drange@gmail.com 

Fana   Birthe Hansen    henry1@online.no  

Finse   Asbjørn Skjøthaug 91103768 ask@bbnett.no 

Fitjar   Lars Rydland  90699673 l-rydla@online.no  

Fjell   Anne-Gunn G Lie 92298240 miss.whiskey@live.no 

Fusa   Stig Berge  97652607 stig-be@online.no 

Granvin   Hilde A Fjellsende 95149327 hilde_89_7@hotmail.com 

Halsnøy  Ada I Normann  53476132     

       ada.normann@kvinnherad.kommune.no 

Jondal   Jan Ove S Johansen 93454014     

       jan.ove.svaasand.johansen@kvamnet.no 

Kinsarvik RKB  Turid Sandstå  97156621 

Kinsarvik RKH  Stig Hope  95707407 stig.hope@ullensvang.herad.no 

Kvinnherad   Hildegunn H Slåke 94859199 hildegunnhauge@hotmail.com 

Nordhordland  Runar Haugland 41329860 runar@nhrk.no  

Nordheimsund  Frank Jacobsen    fjaco_@hotmail.com 

Odda   Morten Miljeteig 41448397 oddarodekors@gmail.com 

Os    Nina Solvår Sælen 92820798 nina_saelen@hotmail.com 

Osterøy  Håvard Helle    hhhelle@online.no 

Røldal   Aud N Lynghamar 99768252 audlyng@c2h.no 

Samnanger RKB  Solveig K Vassenden 48124648 sol.vassenden@kvamnet.no 

Samnanger RKH Finn Nilsen  91617220 finnni@online.no 

Stord   Jan Dagfinn Vik  95268234 jandv@broadpark.no 

Storekalsøy  Merethe Kleppe  

Sund   Inge Olai Sangolt 45510508 inge.olai.sangolt@bkkfiber.no 

Sveio   John Anders Semb 47653189 jasemb@online.no  



Tysnes   Halvor Jensen  92441411 korpsleder@tysnesrkh.no 

Tyssedal  Geir Guttormsen 41220978     

       geir.guttormsen@erametgroup.com 

Ulvik   Astrid Ettestad  91763443 astrid.ettestad@vekstra.no 

Vaksdal   Olav Buvik  91188916 olav.bruvik@hotmail.com 

Voss   Marit Nedkvitne 90055083 marit.nedkvitne@bretve.com 

Vossestrand RKB Ingrid Vangsnes  56520164 

Vossestrand RKH Gisle Kleppe    gisle@kleppe-service.no 

Øygarden  Mats Haugstad  41311859 orkhmats@gmail.com 

Øystese  Odd Arne Botnen   oddab1@hotmail.com  

Ålvik RKB  Venche Jensen    vliijense@online.no 

Ålvik RKH  Per Chr Kjepso  93432188 pckjepso@hotmail.com 

 

KONTAKTINFO RØDE KORS HJELPEKORPS I HORDALAND 

Distriktsråd 

Distriktsrådsleder Geir Helleve  93443350 leder@hrkh.no 

Nestleder/operativ Agnete Gilbakken 93443370 operativleder@hrkh.no 

Adm. leder  Geir Zachariassen 93443360 adm@hrkh.no 

Medlem  Oddbjørn Bratthole 93443376 odbr1@online.no 

Medlem  Julie Henriksen  93443351 hennejul@live.no 

Vara   Per Magne Eikeland 95988601 pme@haugnett.no 

 

 

 



 

Områdeledere 

Område 1 
Leder 

Håkon Olav 
Hadeland 93443371 olhadel@online.no 

 

Område 2 
Leder Anne-Grete Bøe 93443372 ag3@broadpark.no 

 

Område 3 
Leder Olav Kaastad 93443373 olav.kaastad@c2i.net 

 

Område 4 
Leder 

Reidar 
Gilbakken 93443374 gilbakkens@gmail.com 

 

Område 5 
Leder 

Bjørn Arild 
Fjeldsbø 93443375 bjafje@gmail.com 

 

Korpsledere 

Arna og Åsane  Geir Langeland  45265070 langeland.geir@gmail.com 

        hjelpekorps@arna-rk.no 

Bergen   Monica Sæle  92094995 monicasele@gmail.com 

Bømlo   Pål Espen Haukedal 95165852 eppesen@haugnett.no  

Dale   Jonny Bergo  92260297 jonny.bergo@hotmail.com 

Eidfjord   Haldor Eidnes  97668770 heidnes@hotmail.com  

Etne   Roar Fredriksen  98645694 roarfred@gmail.com 

Fana   Gard E Jørgrensen 93436881 korpsleder@fana.rkh.org 

Finse   Asbjørn Skjøthaug 91103768 ask@bbnett.no 

Fusa (operativ leder) Stig Berge  97652607 stig-be@online.no 

Jondal(operativ leder) Jan Ove S Johansen 93454014     

                                                                           jan.ove.svaasand.johansen@kvamnet.no 

Kinsarvik RKH  Stig Hope  95707407 stig.hope@ullensvang.herad.no 



Kvinnherad  Oddrunn Steinsland 97185410 oddrunn.r@hotmail.com 

Laksevåg  Julie Henriksen  97078759 hennejul@live.no 

Nordhordland  Inge Olav Skåden 41515430 korpsleder@nhrk.no 

Nordheimsund  Kjersti Neteland 95140588 kneteland@hotmail.com 

Odda   John Olav Digranes 99288063 oddarkh@gmail.com 

Os   Kjetil Riseth Hegglid 97676780 kjetil.hegglid@live.com  

Osterøy  Håvard Hongve Helle 91124881 hhhelle@online.no 

Røldal   Aud N Lynghamar 99768252 audlyng@c2h.no 

Samnanger  Finn Nilsen  91617220 finnni@online.no 

Sotra   Geir Zachariassen  93443360 korpsleder.sotra@gmail.com 

Stord/Fitjar (OL) Eirik M Gundersen 93499613 eirik.moe.gundersen@gmail.com 

Tysnes   Halvor Jensen  92441411 korpsleder@tysnesrkh.no 

Tyssedal  Geir Guttormsen 41220978 geir.guttormsen@erametgroup.com 

Ulvik   Astrid Ettestad  91763443 astrid.ettestad@vekstra.no 

Vaksdal   Kjell Erstad  99538474 kjell.erstad@vaksdalnet.no 

Voss   Arild Himle  90649374 korpsleder@vossrkh.no 

Vossestrand  Gisle Kleppe  93443397 gisle@kleppe-service.no 

Øygarden  Mats Haugstad  41311859 orkhmats@gmail.com 

Øystese  Odd Arne Botnen 41104656 oddab1@hotmail.com 

Ålvik (adm leder) Steinar Bøe  93462040 steinar.boe@kvamnet.no 

 

KONTAKTINFO TIL TILLITSVALGTE I HORDALAND RØDE KORS OMSORG 
Distriktsråd 

Distriktsrådsleder Elin Bratthole  97762099 elinbratthole@online.no 

Nestleder  Neshe Lie  46966296 brulara60@yahoo.com 

Medlem  Torunn Samuelsen 47702235 torubra@online.no 

Medlem  Ole Tollefsen  99385559 oletol@online.no  

Medlem  Anne Kvalheim  95108884 annekva@gmail.com 

Vara   Jørgen Eikås  97950424 jorgen.eikaas@gmail.com 

 



Lokalrådsledere 

Alv./ Laksevåg btj Ole Tollefsen  99385559 oletol@online.no 

Arna/Åsane  Vigdis S Torvanger     47418365 vto@broadpark.no 

Askøy   Anne Fuhr  40220396 annefuhr@yahoo.no 

Bergen   Zoita Jakobsen  93626960 jeany@broadpark.no 

Bømlo   Grete Jorun Torkelsen 90737439 grete.jorun.torkelsen@haugnett.no 

Dale   Kjell Brattebø  98692573 kjell_b_60@hotmail.com  

Etne   Solveig Stølås  53756281 solv66@tele2.no 

Fana – besøkstj  Sølvi Eltvik  91132196 soe-e@online.no 

Fjell   Gerd Jorunn Vik 95997304 gerd.jorunn.vik@nav.no 

Halsnøy Ada I Normann  53476132      

                                                                                      ada.nromann@kvinnherad.kommune.no 

Kvinnherad         Jorunn Mikkelsen          930 65 368           aslmi@online.no 

Odda – besøkstj. Torhild Haugland  

Os – besøkstj Anne Lise Sevdal   annelise.sevdal@live.no 

Os – åpne grenser Nina Solvår Sælen 92820798 nina_saelen@hotmail.com 

Stord – besøkstj Eldrid Tislevoll  90844217  

Stord – barnehjelp Margit Mathisen 99167691 mar-hmat@online.no 

Sund                  Astrid Inger Rabben       56339471          astrid.inger.rabben@bkkfiber.no 

Tyssedal Birthe Måge  47397271 oedna@online.no 

Vaksdal Bente Sjøbø  95122511 bentsjo@online.no 

Voss Gudveig Rekdal  99325848 gudveig.rekdal@gmail.com 

Vossestrand Ingrid Vangsnes 56520164 

Øystese Kirsten Flotve    kirsten.flotve@hotmail.com 

Ålvik Venche Jensen  47628486 vlijense@online.no 

 

 



 

Ledere BARK 

Alv./ Laksevåg bark    Maria Nyland  45670797 sofakrok@hotmail.com 

Arna/Åsane         Vigdis Torvanger             47 41 83 65          bark@arna-rk.no 

Askøy                    Anne Fuhr                       40 22 03 96       annefuhr@yahoo.no 

Bergen                  Aleksander Stang Aune                         aleksander.aune@gmail.com  

Bømlo                 Bente Hennø                 915 29 560           bentehennoe@hotmail.com 

Fana - bark  Else Marie Jansen 91849623 elmarijan@yahoo.no 

Kvinnherad         Monica Jensen                 46 89 17 46          mo_selan@hotmail.com 

Odda – bark Marianne Hansen 95967447 m.hansens@hotmail.com 

Røldal                   Aud Lynghamar               99768252        audlyng@c2h.no 

Stord – bark Anne Kvalheim  95108884 annekva@gmail.com 

Tyssedal               Birthe Måge                  47397271          oedna@online.no 

Voss                      Silje-Elin Vaksdal           464 46 088           silje.jacobsen.rku@gmail.com 

Vossestrand        Elin Bratthole                   977 62 099           elinbratthole@online.no 

KONTAKTINFO TIL TILLITSVALGTE I HORDALAND RØDE KORS UNGDOM 

Distriktsråd 

Distriktsrådsleder Eirik Iversen  41285255 elliken.l.i@gmail.com 

Nestleder  Maren Helland  97175931 maren_helland@hotmail.com  

Medlem   Alex Hsi     hsi.alexander@gmail.com 

Medlem  Ali Watti   96880100 aliwatti@hotmail.com  

Varamedlem  Christian Gangdal Sæbø   epicsabo93@hotmail.com 

Lokalrådsledere 

Arna og Åsane       rku@arna-rk.no  

Bergen   Martha Skog Astrup 91105875    rodekorsungdombergen@gmail.com 

Bømlo   Malinn Hellen Seie 93049134 malinn92@hotmail.com 

Stord   Maja Husby  93421208 lh.rkung@gmail.com 

Nordhordland  Stig Krossøy Nordvik 99429179 kvittingen@hotmail.com 

Voss   Alexander Grande  45225301  alexander-grande@hotmail.com   

 

 



KONTAKTINFO TIL ANSATTE I HORDALAND RØDE KORS 

Lars Atle Skorpen    90553222 lars.skorpen@redcross.no 

Marian G Hansen    98853282 marian.hansen@redcross.no 

Peter Hagelsteen    97110027 peter.hagelsteen@redcross.no  

Håkon Larsson-Fedde    93404595 hakonlarsson.fedde@redcross.no 

Thorbjørn Fosse    92410624 thorbjorn.fosse@redcross.no 

Harald Granlund (friv)    91380721 

Linn Bratsberg (Voss)    48154669 linn.bratsberg@redcross.no 

Sarifa Moola-Nernæs (Kvam)   90676663         sarifa.moola-nernaes@redcross.no 

Thomas Sellevoll    93269269 thomas.sellevoll@redcross.no  

Per Stiegler     97742719 per.stiegler@redcross.no  

Ingebjørg Westre (Bømlo & Sveio)  90966514 ingebjorg.westre@redcross.no  

Kristin Lygre   frivillig  92497921 

 

 

 

KONTAKTINFO TIL ANSATTE I JOBB FOR BERGEN RØDE KORS 

Gunhild A Kjøsnes    91327876 gunhild.kjosnes@redcross.no 

Karianne Frønsdal    41550422 karianne.fronsdal@redcross.no 

Elisabeth Mathiassen    92436633 elisabeth.mathiassen@redcross.no 

Melaku Dessalegn    97639938 melaku.dessalegn@redcross.no 

Lene Franco-Steimler    41179342 lene.franco-steimler@redcross.no 

Rita Hjellestad     97024448 rita.hjellestad@redcross.no  

Tone Mossefin     47813080 tone.mossefin@redcross.no 

Ole Jakob Handal   frivillig 97737013 olehan@redcross.no 

Bjørn Olsen    frivillig 97521664 bjorn.olsen@redcross.no 

Hans Haugen   Norges R K 90083434 hans.haugen@redcross.no  

KONTAKTINFO TIL ANSATTE I ASKØY RØDE KORS 

Leksehjelp og Døråpner:   Pia Lygre    mob. 93425167 

Besøkstjeneste:   Daniel Gunnarsen   mob. 92463757 

Marked og leksehjelp:   Bjørghild Mikalsen   mob 97753558 

Oppvekst og Døråpner:   Lene Marø    mob 93860122 

 

(Ukeposten er et uformelt informasjonsskriv fra Hordaland Røde Kors til alle frivillige i Røde Kors, og andre, som ønsker å 

motta det. Ukeposten er satt sammen av daglig leder i Hordaland Røde Kors, Lars Atle Skorpen. Innholdet er delvis fremstilt 

av medarbeidere ved distriktskontoret, delvis fremsendt av frivillige og tillitsvalgte og delvis klippet i fra Røde Kors kilder og 

norske medier)(Ukeposten er et uformelt informasjonsskriv fra Hordaland Røde Kors til alle frivillige i Røde Kors, og andre, 

som ønsker å motta det. Ukeposten er satt sammen av daglig leder i Hordaland Røde Kors, Lars Atle Skorpen. Innholdet er 

delvis fremstilt av medarbeidere ved distriktskontoret, delvis fremsendt av frivillige og tillitsvalgte og delvis klippet i fra 

Røde Kors kilder og norske medier) 


